Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.107 – Ano V – 25/09/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 1.402, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

Altera o art. 2º do Decreto 1.317/2018.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72,

Inciso VI da Lei Orgânica Municipal e;

Considerando que não foi possível a operacionalização do comando inserto no art. 2º do Decreto Municipal

1.317/2018 devido o sistema informatizado não ter sido alimentado com a nova realidade setorial;

DECRETA:

Art. 1º - O art. 2º do Decreto 1.317, de 12 de novembro de 2018 passa a ter a seguinte redação:

Art. 2º - Os valores que estão expressos no quadro do art. 1º serão atualizados no 1º dia de janeiro de cada

exercício com base na variação do Índice Geral de Preços (IGP/DI), apurado pela Fundação Getúlio Vargas

(FGV) nos últimos 12 meses imediatamente anteriores ao da atualização, conforme art. 288, da Lei

Complementar nº 35, de 26 de dezembro de 2013 e o Decreto entra em vigor em 1º de janeiro de 2.020.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 25 de setembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 597, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

Exonera e nomeia servidoras públicas e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos

do artigo 72, inciso IX e do artigo 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno

exercício das funções de seu cargo;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Senhora RENI ALVES DE FARIA FIDÉLIS do cargo comissionado de

COORDENADORA DE EQUIPE DE TRANSPORTE, para o qual foi nomeada através da Portaria nº 178, de

1º de junho de 2011.

Art. 2º Nomear a Senhora RENI ALVES DE FARIA FIDÉLIS para exercer o cargo comissionado de

COORDENADORA DE SEPARAÇÃO E ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS (CORREIOS E

TELÉGRAFOS), com atribuição, jornada semanal e vencimento constantes na Lei Complementar nº 118, de 18

de setembro de 2019.

Art. 3º Exonerar a Senhora JOSIANE GEÓRGIA FARIA DE SOUZA do cargo comissionado de CHEFE DE

DEPARTAMENTO DE APOIO JURÍDICO AO CIDADÃO, para o qual foi nomeada através da Portaria nº

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.107 – Ano V – 25/09/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

460, de 2 de junho de 2018.

Art. 4º Nomear a Senhora JOSIANE GEÓRGIA FARIA DE SOUZA para exercer o cargo comissionado de

CHEFE DE DEPARTAMENTO JURÍDICO, com atribuição, jornada semanal e vencimento constantes nas

Leis Complementares nº 22, de 24 de maio de 2011, e nº 118, de 18 de setembro de 2019.

Art. 5º Nomear a Senhorita TATIANE APARECIDA FONSECA para exercer o cargo comissionado de

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO, com atribuição, jornada semanal e

vencimento constantes na Lei Complementar nº 118, de 18 de setembro de 2019.

Art. 6º Nomear a Senhora CONCEIÇÃO APARECIDA DOS SANTOS HENRIQUES CAMPOS para exercer

o cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO DO SERVIÇO INTEGRADO DE

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA – SIAT, com atribuição, jornada semanal e vencimento constantes na Lei

Complementar nº 118, de 18 de setembro de 2019.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de outubro de 2019.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 25 de setembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 61/19, na modalidade de Pregão n° 43/19 e

Registro de Preço n° 31/19. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de cestas básicas para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga-MG.

GANHADOR: A empresa PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVEZ - ME, com o lote: 01, no valor estimado

total de R$21.000,00. Igaratinga, 24 de Setembro de 2019. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira.

...................................................................................................................................................................................

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 64/19, Pregão Presencial n° 46/19 e

Registro de Preço n° 34/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos. Abertura dia 14/10/2019 às

09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 346, 347, 348, 349, 350, 376, 377, 379, 380, 409, 410, 411 e 412.

O edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134.

Igaratinga, 24/09/19 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira.

...................................................................................................................................................... .............................

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a alteração da abertura do PL n° 63/19, Pregão Presencial n°

45/19 e Registro de Preço n° 33/19. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte -

epp ou equiparadas para aquisição eventual e futura de inseticida, raticida e pulverizador e kit de combate a

dengue. Onde-se lê: Abertura dia 02/10/2019 às 09h00min. Leia- se: Abertura dia 08/10/2019 às 09h00min.

Motivo: Alteração do Termo de Referência. O edital retificado encontra-se na Prefeitura ou no site

www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246- 1134. Igaratinga, 24/09/19 – Taciana Aparecida

Máximo - Pregoeira.

_________________________________________________________________________________________